[image: image1]

[image: image3.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №69

​​​​​​​​​​​​​​23.06.2023                                   г. Евпатория                                            № 2-69/10
	О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 05.09.2019 № 1-95/3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. ст., 35, 44 Федерального Закона Российской Федерации                    от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 635-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, принимая во внимание правотворческую инициативу прокурора города Евпатории Шкаева С.В.,
городской совет РЕШИЛ:
   1. Внести изменения в приложение к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым от 05.09.2019 № 1-95/3 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»:
1.1. Дополнить приложение к решению статьей 5.1. «Вопросы принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей» следующего содержания:

«Принятие решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
Изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, допускается в случаях, установленных Правительством Российской Федерации. Реорганизация муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается в случаях, установленных гражданским законодательством, без изменения назначения объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной или муниципальной собственностью и входящих в имущественные комплексы таких организаций, в том числе вновь образуемых, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.
Принятие решения о ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, допускается в случае отсутствия в имущественном комплексе такой организации объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью, либо в случае изменения назначения или ликвидации в                     соответствии с абз. 2 п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» объектов социальной инфраструктуры для детей, входящих в имущественный комплекс такой организации.
Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, порядок создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и подготовки данной комиссией заключений устанавливаются с учетом установленных в соответствии с абз. 5 п. 2 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998                       № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования в официальном печатном издании муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Демидову Е.М.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                      Э.М. Леонова
[image: image2.png]1}